
ỦY BAN NHÂN DÂN
h u y ệ n  Lộ c  n in h

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Đôc lâp -  Tự do -  Hạnh phúc

Số' -2Ố3T7QĐ-UBND Lộc Ninh, ngàyJ5 tháng 7 năm 2021

HỎA TÓC
QUYẾT ĐỊNH Ẩ

về viêc khoanh vùng phong tỏa cách ly tạm thời phòng, chống dịch bệnh 
Covid-19 trên địa bàn xã Lộc Quang, huyện Lộc Ninh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sử a đ °i, bô 
sung một sổ điêu của Luật Tồ chức Chỉnh phủ và Luật Tổ chức chính quyên địa
phương năm 2019;

Căn cứ Luật Phòng, chống bệnh truyền nhiêm năm 2007;
Căn cứ Nghị định sổ 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chmhj> h ủ ju y  

định chi tiet thi hanh một sổ điều của luật phòng, chông bệnh truyền- nhiêm vê áp 
dụng biện pháp cách ly y  tế, cưỡng chế cách ly y  tế và chông dịch đặc thù trong
thời gian có dịch;

Căn cứ Quyết định số 02/2016/QĐ-TTg ngày 28/01/2016 của Thủ tướng 
Chính phu Quy đính điều kiện công bổ dịch, công bố hết dịch bệnh truy én nhiêm; 
Quyêt đm hso 44 7/QĐ-TTg ngày 01/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ vê việc công
bể dịch Covỉd-19;

Căn cứ Quyết định sổ 3986/QĐ-BYT ngày 16/9/2020 của Bộ Y tế về việc ban 
hành Sổ tay hương dằn tổ chức thực hiện cách lyy  tế vùng có dịch Covid-19 '

Theo đề nghị của Chủ tịch UBND xã Lộc Quang và căn cứ diễn biến tình 
hình dịch bỉnh Covid-19 hiện nay trẽn địa bàn huyện Lộc Ninh,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.
1 Khoanh vùng phong tỏa cách ly tạm thời phòng, chông dịch bệnh Covid-Ị9 

trên địa ban xã Lộc Quang tại Tổ 1, 2 ấp Việt Tân; Tổ 3,4,7, ấp Bôn Xăng; Tô 1, âp
Chang Hai (khu vực Ngã tứ Con Nai), cụ thể:

- Từ Nhà ông Đỗ Tất Hiệp tới Ngã tư Con Nai thuộc tổ 1 ấp Việt Tân và tô 7 
ấp Bồn Xăng

- Từ nhà bà Nguyễn Thị Kim Loan tới ngã tư Con Nai thuộc tô 1 âp Chàng 
Hai và tổ 4 ấp Bồn Xăng.

- Từ nhà ông Lê Văn Sâm (đối diện chùa Lộc Quang) đến Ngã tư Con Nai 
thuộc tổ 3 và tổ 4 ấp Bồn Xăng.



2

 ̂ - Từ nhà ông Phạm Văn Khen đến ngã tư Con Nai thuộc tồ 2 ấp Việt Tân và 
tổ 1 ấp Chàng Hai

Diện tích phong tỏa là 5 ha; Tổng số 88 hộ dân với 382 nhân khẩu

2. Thời gian thực hiện: Từ 6 giờ 00 phút ngày 13/7/2021 cho đến khi điều 
tra, truy vêt xong và có thông báo mới.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Trung tâm Y tế huyện chủ trì, phối họp với Ban CHQS sự huyện, Công an 
huỵện, UBND xã Lộc Quang triên khai khân câp các biện pháp cụ thể phòng, 
chống dịch phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương.

2. Công an huyện chủ trì, phối họp với Ban CHQS huyện, Trung tâm Y tế, 
ƯBND xã Lộc Quang và các ngành liên quan thành lập, bố trí các chốt, trạm kiểm 
dịch khu vực phong tỏa tại Điêu 1 ở các đầu mối giao thông đường bộ, đảm bảo 
phòng, chông dịch hiệu quả.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu ƯBND huyện bố trí kinh phí để 
triển khai công tác phòng, chống dịch.

4. ủ y  ban nhân dân xã Lộc Quang

- Chủ động khẩn trương xây dựng, triển khai phương án khoanh vùng cách 
ly y tế khu vực có tên tại Điều 1, đảm bảo khoanh vùng, khống chế, kiểm soát kịp 
thời dịch bệnh, hạn chế thấp nhất tình trạng lây lan dịch bệnh ra cộng đồng.

- Báo cáo thường xuyên, kịp thời với UBND huyện, Ban chỉ đạo phòng, 
chống dịch bệnh Covid-19 huyện những diễn biến bất thường về sức khỏe nhân 
dân, những diên biên liên quan đến dịch bệnh Covid-19.

Điều 3. Chánh Vãn phòng HĐND và UBND huyện, Thủ trưởng các đơn vị: 
Trung tâm Y tê, Phòng Tài chính - Kê hoạch, Công an huyện, Ban Chỉ huy Quân sự 
huyện, Chủ tịch xã Lộc Quang, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, các 
thành viên Ban chỉ đạo phòng, chông dịch bệnh Covid-19 huyện chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này kể từ ngày ký./.
Nơi nhặn:
- UBND tỉnh (b/c);
- Sờ Y tế (b/c);
- TT.HU, TT.HĐND huyện;
- CT, các PCT UBND huyện; 
-N h ư D iều  3;
- LĐVP; C V V P ;
- Lưu: VT (VP).Á

CHỦ TỊCEÍ^'


